
                                 Závěrečná zpráva
       Činnost KTCM Šachového svazu Libereckého kraje pro rok 2024

Přidělená dotace pro rok 2024 činí celkem 34.300,-
Dotace je rozdělena:
a) Činnost TS – 29.300,-
b) Odměna vedoucímu KTCM – 5000,-

Na základě stanovené metodiky vychází jednotlivým oddílům dotace na 
zajištění tréninku dětí takto:

Z listiny talentů je do tréninkových skupin jednotlivých TC zařazeno 
12 dětí.
Rozpočítaná dotace na jedno dítě z listiny talentů činí 2441,60 Kč.

Počet dětí zařazených do tréninkové skupiny KTCM a odpovídající výšce 
dotace:

TC Frýdlant
Celkem 2 děti
Výše dotace činí 4.883,-

TC Desko Liberec
Celkem 8 dětí
Výše dotace činí 19.533,-

TC Česká Lípa
Celkem 2 děti
Výše dotace činí 4.883,-

Oddíl provozující TC obdrží přidělenou výši dotace na základě vystavené 
faktury po akceptaci závěrečné zprávy TC krajským manažerem projektu.
Fakturu zašle vedoucí TC, resp. oprávněný za oddíl, hospodáři ŠSLK panu
Malcovi nejpozději 13.12. 2024 (faktura s 14 denní splatností).



TC Frýdlant

Zjednodušená třídní kniha (pravidelná celoroční činnost se skupinou)

Trenér: Tomáš Trejbal – trenér 2. třídy ŠSČR
             Dobroslav Buřita – trenér 4. třídy ŠSČR
Úterý: 15:30-16:30
Pátek: 15:00-16:00

2.1. 9.1. 16.1. 23.1. 26.1. 30.1. 2.2. 6.2. 9.2. 13.2. 20.2.

Ondřej 
Kučina

/ / / / / / / / / / /

Pavel 
Mauer

/ / / - / / - - / / -

Jan 
Křelina

/ / / / / / / / / - /

Bernard 
Winkler

_ / - / / / / - / / /

23.2. 5.3. 12.3. 19.3. 22.3. 26.3. 2.4. 5.4.

Ondřej 
Kučina

/ / / / / / / /

Pavel 
Mauer

/ / - / / / / _

Jan 
Křelina

/ / / / - / _ /

Bernard 
Winkler

/ / / / / / / /



9.4. 19.4. 23.4. 30.4. 7.5. 14.5. 17.5. 21.5.

Ondřej 
Kučina

/ / / / / - / /

Pavel 
Mauer

/ - - / - / / -

Jan 
Křelina

/ / / / / / / /

Bernard 
Winkler

/ / / - / / / /

28.5. 4.6. 11.6. 18.6. 25.6. 10.9. 17.9. 24.9.

Ondřej 
Kučina

/ / / / - - / -

Pavel 
Mauer

- / / / / - / /

Jan 
Křelina

- / / / - / / /

Bernard 
Winkler

/ / - / / / / /

27.9. 1.10. 8.10. 15.10. 18.10. 22.10. 25.10. 5.11.

Ondřej 
Kučina

/ / / - / - / -

Pavel 
Mauer

- / - / / - - -



Jan 
Křelina

- / / / / / / /

Bernard 
Winkler

/ / / / / / / /

                                                                    Probíraná témata:

2.1. Rozbory partií, taktické diagramy

9.1. Rozbory partií, taktické diagramy

16.1. Rozbory partií, taktické diagramy

23.1. Rozbory partií, taktické diagramy

26.1. Využití oslabení izolovaného pěšce, strategická výměna francouzského střelce, taktické 
diagramy

30.1. Rozbory partií, taktické diagramy

2.2. Využití oslabení izolovaného pěšce, strategická výměna francouzského střelce, taktické 
diagramy

6.2. Rozbory partií, taktické diagramy

9.2. Využití oslabení izolovaného pěšce, strategická výměna francouzského střelce, taktické 
diagramy

13.2. Rozbory partií, taktické diagramy

20.2. Rozbory partií, taktické diagramy

23.2. Využití oslabení izolovaného pěšce, strategická výměna francouzského střelce, taktické 
diagramy

5.3. Rozbory partií, taktické diagramy

12.3. Rozbory partií, taktické diagramy

19.3. Rozbory partií, taktické diagramy

22.3.. Analýza partií, uplatnění dvojice střelců., omezování pohyblivosti figur, osvobozující 
pěšcové útoky

26.3. Rozbory partií, taktické diagramy

2.4. Rozbory partií, taktické diagramy

5.4. Analýza partií, uplatnění dvojice střelců., omezování pohyblivosti figur, osvobozující 
pěšcové útoky

9.4. Rozbory partií, taktické diagramy

19.4. Analýza partií, uplatnění dvojice střelců., omezování pohyblivosti figur, osvobozující 
pěšcové útoky

23.4. Rozbory partií, taktické diagramy

30.4. Rozbory partií, taktické diagramy

7.5. Rozbory partií, taktické diagramy

14.5. Rozbory partií, taktické diagramy

17.5. Sicilská obrana – neobvyklé varianty, typové pozice



21.5. Rozbory partií, taktické diagramy

28.5. Sicilská obrana – neobvyklé varianty, typové pozice

4.6. Rozbory partií, taktické diagramy

11.6. Sicilská obrana – neobvyklé varianty, typové pozice

18.6. Rozbory partií, taktické diagramy

25.6. Sicilská obrana – neobvyklé varianty, typové pozice

10.9. Rozbory partií, taktické diagramy

17.9. Rozbory partií, taktické diagramy

17.9. Rozbory partií, taktické diagramy

24.9. Rozbory partií, taktické diagramy

27.9. Opakování, sicilská obrana – útok na křídle, typová pozice

1.10. Rozbory partií, taktické diagramy

8.10. Rozbory partií, taktické diagramy

15.10. Rozbory partií, taktické diagramy

18.10. Pěšcové koncovky

22.10. Rozbory partií, taktické diagramy, pěšcové koncovky

25.10. Pěšcové koncovky, taktickí diagramy

5.11. Pěšcové koncovky

Závěrečná zpráva:
Cílem individuálního tréninku bylo zvýšení šachové úrovně. 
Během tréninku jsme se soustředili na tvorbu repertoáru zahájení, 
probrali jsme složitější strategická témata a kancovky.
Děti intenzivní formou řešily diagramy zaměřené na taktické 
obraty.

Třídenní intenzivní studium šachu 

TC Frýdlant – KTCM ŠSLK (akce je zařazena do vzdělávacího programu 
KTCM ŠSLK)

Trenér: 
Václav Halba – trenér 4. třídy ŠSČR
Jakub Spyrka – trenér 4. řídy ŠSČR



Zjednodušená třídní kniha

Jméno Rok Ktg. Datum

31.7.2023 1.8.2023 2.8.2023

Jan Křelina 2007 H16 / / /

Ondřej Kučina 2009 H14 / / /

Bernard Winkler 2010 H14 / / /

Kryštof Zimovčák 2011 H14 / / /

Jakub Šlégl 2009 H14 / / /

Jakub Sikora 2010 H14 / / /

Ondřej Vacek 2009 H14 / / /

Časový rozpis studia:
Pondělí 29.7. 2024
9:30-10:30      Historie šachových olympiád z pohledu čs. účasti
10:30-10:40    Přestávka
10:40-11:40    Výběr partií československých šachistů na olympiádě
11:40-11:50    Přestávka
11:50-12:50    Netypická šachová zahájení
12:50-13:20    Obědová přestávka
13:20-14:20    Netypická šachová zahájení – pokračování
14:20-14:25    Přestávka
14:25-15:25    Převody figur/manévrování v uzavřené střední hře

Úterý 30.7. 2024 
09:30 – 10:30  1. mistr světa Wilhelm Steinitz – vybrané partie

10:30 – 10:40  Přestávka 

10:40 – 11:40  Robert Fischer – cesta na vrchl

11:40 – 11:50  Přestávka 

11:50 – 12:50  Pěšcové průlomy v uzavřených pozicích

12:50 – 13:20  Obědová přestávka 

13:20 – 14:20  Útok na krále při stejných rošádách

14:20 – 14:25  Přestávka 



14:25 – 15:25  Útok na krále při různorodých rošádách

Středa 31.7.2024 

09:00 – 10:00   Turnaj o titul mistra světa 1984

10:00 – 10:10   Přestávka 

10:10 – 11:10   Slepý střelec – praktické ukázky

11:10 – 11:20   Přestávka 

11:20 – 12:20   Praktický trénink I. 

12:20 – 12:30   Přestávka 

12:30 – 13:30   Praktický trénink II. 

Výuka probíhala v klubovně ŠK Frýdlant, z.s. Okružní 277, 464 01 
Frýdlant. 

Po celou dobu bylo zajištěno drobné občerstvení včetně nealko nápojů.

TC Desko Liberec

Trenér Přemysl Bělaška, pravidelná celoroční činnost se skupinou 
(pondělí 16:45-17:45)

Jméno Datum
27.5. 3.6.. 10.6.

Jonáš Zeman / / /

Adam Bělaška / - /

Václav Bělaška / / /

Vt Ausperger / / /

Teodor Čejchan / / /

Jakub Pierowski / / /

Samuel Matlach / / -



Vojta Holeš - - /

27.5. Věžové koncovky
3.6.   Věžové koncovky
10.6. Věžové koncovky

Tréninky probíhají prezenčně.

Trenér Přemysl Bělaška, pravidelná celoroční činnost s skupinou 
(středa 16:45-17:45)

Jméno Datum
29.5. 5.6. 12.6.

Adam 
Bělaška

- / /

Václav 
Bělaška

/ / /

Ondřej 
Maršík

/ / -

Vojta 
Holeš

/ / /

Vít 
Ausperger

/ / /

Karel 
Mauder

/ / /

29.5. Věžové koncovky
5.6.   Věžové koncovky
12.6. Věžové koncovky

Tréninky probíhaly prezenčně.



Trenér Přemysl Bělaška, pravidelná celoroční činnost se skupinou 
(středa 17:00-19:00)
Jméno Datum

23.9. 30.9. 7.10. 14.10. 21.10. 4.11.

Jonáš Zeman / / / / / /

Adam Bělaška / / / / / /

Václav Bělaška / / / / / /

Vít Ausperger / - / / / /

Ondřej Maršík / / / / / /

Karel Mauder / / / / / /

Samuel Matlach / - / / / /

Vojta Holeš - / - / / -

Teodor Čejchan / / / / / /

23.9.   Rozbory partií velmistrů – volný sloupec
30.9.   Rozbory partií velmistrů – přechod koncovky
7.10.   Pěšcové koncovky – opakování
14.10. Pěšcové koncovky -  průlom
21.10  Soutěž v řešení úloh
4.11.   Rozbor partií z MČ mládeže

Tréninky probíhají prezenčně.

Trenér Zdenek Maršálek, pravidelná celoroční činnost se skupinou 
(pondělí 16:00-18:00)
Jméno Datum

16.9. 23.9. 30.9. 7.10. 14.10. 21.10. 4.11.

Jakub Pierowski / / - / / / /

Vojta Holeš - - / / / / /

Matěj Blažek / / / / / / /

Tomáš Blažek / / / / / / /

Vít Ausperger - / / / / / /

16.9.   Rozbory partií velmistrů



23.9.   Rozbory partií velmistrů
30.9.   Rozbory partií velmistrů
7.10.   Rozbory partií velmistrů
14.10. Rozbory partií velmistrů
21.11. Rozbory partií velmistrů
4.11.   Rozbory partií velmistrů

Tréninky probíhají prezenčně.

Trenér Jiří Viták, pravidelná celoroční činnost se skupinou (pátek 
18:30-20:00)
Jméno Datum

31.5. 7.6. 14.6.

Vít Ausperger / - /

Ondřej Maršík / / /

Jonáš Zeman / / /

Samuel Matlach / / /

Karel Mauder / / /

Jakub Pierowski / / /

31.5.    Taktická rozcvička, rozbor partií velmistrů
7.6.      Rozbory partií velmistrů
14.6.    Trénink propočtu, řešení úloh

Tréninky probíhají prezenčně.

Trenér Jiří Viták, pravidelná celoroční činnost se skupinou (pátek 
18:30-20:00)
Jméno Datum

20.9. 27.9. 4.10. 11.10. 28.10. 1.11. 8.11.

Vít Ausperger / / / / / / /

Samuel Matlach / / / / / / /

Ondřej Maršík / - / - / / -



Jonáš Zeman / / / / / / /

Jakub Pierowski / / / / / / /

Adam Bělaška - - / / / / /

Václav Bělaška - - / / / / /

Karel Mauder - - / / / / /

20.9.   Řešení taktických obratů
27.9.   Typické pěšcové struktury – plán hry
4.10.   Typické pěšcové struktury – plán hry
11.10. Typické pěšcové struktury – plán hry
18.10. Řešení taktických obratů
1.11.   Typické pěšcové struktury – plán hry
8.11.   Typické pěšcové struktury – plán hry

Tréninky probíhaly 1x za 14 dní prezenčne a 1x za 14 dní online.

 

TC Česká Lípa

Zjednodušená třídní kniha
Trenér Jiří Jína (Pondělí 16:00-17:00, pátek 17:00-19:00)

Jméno Datum
8.1. 12.1. 15.1. 22.1. 29.1. 2.2. 5.2. 9.2. 12.2. 16.2. 19.2. 23.2.

Iegor Frantsev / / / / - / / / / / / /

Filip Kletečka / / / - / / / / / / / -

Jan Kuchař / / / / / _ / / / / / /

David Lasage / - / / / / - / / / / /



Vít Hůlka / / / - / - - / / / / /

Matěj Brindza / - / / / / - / / / / /

Jméno Datum
4.3. 8.3. 11.3. 15.3. 18.3. 22.3. 25.3. 5.4.. 8.4.. 12.4. 15.4. 19.4.

Iegor Frantsev - / / - / / / / / / / -

Filip Kletečka / / / / / / / - / / / /

Jan Kuchař / / / / - - / / / / / /

David Lasage / / / / / / / / / / / /

Vít Hůlka - - / / - - - - / - / -

Matěj Brindza / / / / / / / / / / / /

Jméno Datum
22.4. 26.4. 29.4. 3.5. 6.5. 10.5. 13.5. 17.5. 20.5. 24.5. 27.5. 31.5..

Iegor Frantsev / / / / / / / / / - / /

Filip Kletečka / / / - / / - / / / - /

Jan Kuchař / / / - / / - - / / / /

David Lasage / / / / - / / / - - / /

Vít Hůlka / / / / / - / / / / / /



Matěj Brindza / / / / - / / / / / / /

Jméno Datum
3.6. 7.6. 14.6. 17.6. 13.9. 16.9. 23.9. 27.9. 30.9. 4.10. 7.10. 11.10.

Iegor Frantsev / / / / / / - / / / - -

Filip Kletečka / / / / / - / / - / / /

Jan Kuchař / - / / / - / / - - / /

David Lasage / / / / / / - / / / - -

Vít Hůlka - / / / / / / / / / / -

Matěj Brindza / / / / - - - - - - -

Jméno Datum
14.10. 18.10. 21.10. 25.10. 1.11. 4.11. 8.11.

Iegor Frantsev / / / / / / -

Filip Kletečka - / / / / / /

Jan Kuchař / / / - / - -

David Lasage / / / / - - /

Vít Hůlka / / / / / - /

Matěj Brindza - - - - - - -



8.1.   Pěšcové koncovky
12.1. Věž proti střelci v koncovce
15.1. Věž proti střelci v koncovce
22.1. Hra čtyř jezdců
29.1. Hra čtyř jezdců
2.2.   Polozavřená zahájení Francouzská
5.2.   Polozavřená zahájení Sicilská
9.2.   Silné a slabé body
12.2. Zavlečení figury
16.2. Odlákání figury
19.2. Uplatnění pěšcové převahy
23.2. Překrytí a dobytí pole
4.3.   Rozrušení obrany
8.3.   Střelcové kombinace
11.3. Střelcové kombinace
15.3. Kombinace těžkých figur
18.3. Kombinace těžkých figur
22.3. Pěšcové koncovky
25.3. Pěšcové koncovky
5.4.   Vzdálený a krytý volný pěšec
8.4.   Koncovky stejnobarevných střelců
12.4. Věžové koncovky
15.4. Věžové koncovky
19.4. Střelec proti jezdci v koncovce
22.4. Věž proti střelci v koncovce
26.4. Věž proti střelci v koncovce
29.4. Rozbory partií ze soutěží
3.5.   Rozbory partií ze soutěží
6.5.   Rozbory partií ze souzěží
10.5.   Střelcové kombinace
13.5. Kmbinace těžkých figur
17.5. Omezování aktivit figur protihráče
20.5. Omezování aktivit figur protihráče
24.5. Sicilská hra
27.5. Sicilská hra
31.5. Sicilská hra
3.6.   Rozbory partií ze souzěží
7.6.   Rozbory partií ze souzěží
14.6. Rozbory partií ze souzěží



17.6.   Nestejnobarevní střelci – koncovky
13.9.   Střelec proti jezdci v koncovce
16.9.   Skandinávská hra
23.9.   Skandinávská hra
27.9.   Hra čtyř jezdců
30.9.   Hra čtyř jezdců
4.10.   Kombinace na zavlečení figury
7.10.   Kombinace na odvečení figury
11.10. Šachové úlohy – léčky
14.10. Kombinace na rozrušení obrany
18.10. Útoky na krále při stejných rošádách
21.10. Útoky na krále při různých rošádách
25.10. Útok na krále ve středu šachovnice
1.11.   Pěšcové koncovky
4.11.   Pěšcové koncovky
8.11.   Věžové koncovky

Iegor Frantsev se zúčastnil šachového táboru Termit Doksy a táboru 
Benecko.

Zpracovala:
Anna Floriánová
krajský manažer KTCM ŠSLK


